
Órgão Diário Oficial Eletrônico do  
Município de Cordeiro/RJ 

 
Ano V – Número 098 – Cordeiro, 24 de junho de 2021 

Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017 

                                       
Site: www.cordeiro.rj.gov.br 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                      Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 
 

                EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – 
DOE Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 
2017, o DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE CORDEIRO/RJ é uma publicação centralizada e 
coordenada pela Secretaria Municipal de Governo, através 
da Coordenação do Diário Oficial.  

Os contatos podem ser feitos através do endereço 
eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo 
telefone (22) 2551-0145. As edições do DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ podem 
ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico 
www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo 
de cadastro. As edições também são armazenadas em 
meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer 
tempo por qualquer cidadão. 

 
NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a 

autenticidade de todas as edições do DOE, desde que 
visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do 
Município: www.cordeiro.rj.gov.br. 

 

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av. 
Presidente Vargas, 42/54 

Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000 
Tels.: (22) 2551-0145/0616 

E-mail: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
 

 

NOVO AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021 

 

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de “KIT 

ALIMENTO” rico em proteína para doação em 

atendimento à Secretaria Municipal de Assistência 

Social e Direitos Humanos conforme especificações, 

quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II 

do edital. 

 

DATA: 08 de julho de 2021, às 13h. 

LOCAL: http://bll.org.br 

 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021, disponível 

EXCLUSIVAMENTE nos sites 

http://www.cordeiro.rj.gov.br e http://bll.org.br, a partir 

do dia 25 de junho de 2021. 

 

Valor estimado/máximo: R$ 63.380,00. 

 

Cordeiro, 24 de junho de 2021. 

 

KELLY SILVA BONIFÁCIO 

Pregoeira 

 

 

DESPACHO 

 

O SECRETRÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

E DIREITOS HUMANOS, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS;  

 

R E S O L V E:  

 

HABILITAR a entidade ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 

DOS EXCEPCIONAIS – APAE CORDEIRO, para o 

Credenciamento previsto no Edital 001/2021, apreciados 

os recursos no processo Administrativo nº 2217/2021. 

 

 

Cordeiro , 24  de Junho  de 2021. 

 

JEAM CUMIAL MACHADO 

Secretário Municipal de Assistência Social e Direitos 

Humanos 

 

 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano V - Edição nº 098 - Cordeiro, 24/06/2021 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                     Página 2/2 

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO  

 

A Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos 

Humanos CREDENCIA a Organização Social: 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS- 

APAE, devidamente inscrita no Ministério da Fazenda 

sob o CNPJ nº.00.637.144/0001-53 ,com sede na Rua 

João de Freitas farinha,26- Rodolfo Gonçalves- Cordeiro- 

RJ, por intermédio do resultado do Edital de 

Credenciamento nº. 001/2021, publicado no Diário Oficial 

do Município no dia 19 de Abril 2021, para eventual 

celebração de TERMO DE COLABORAÇÃO ou TERMO 

DE FOMENTO, conforme a Lei Federal nº 13.019/2014 c/c 

com a Lei Municipal nº. 2. 233/2018.  

 

Por ser expressão da verdade, firmo o presente.  

 

Cordeiro, 24 de Junho 2021.  

 

______________________________________________ 

Secretário Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos 

 

 

DESPACHO 

 

O SECRETRÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

E DIREITOS HUMANOS, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS;  

 

R E S O L V E:  

HABILITAR a entidade NÚCLEO DE ATENÇÃO À 

TERCEIRA IDADE MOACIR PINTO COELHO - NATI, para 

o Credenciamento previsto no Edital 001/2021, 

apreciados os  recursos no  processo Administrativo nº 

2218/2021. 

 

Cordeiro , 24  de Junho  de 2021. 

 

JEAM CUMIAL MACHADO 

Secretário Municipal de Assistência Social e Direitos 

Humanos 

TERMO DE CREDENCIAMENTO  

 

A Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos 

Humanos CREDENCIA a Organização Social: NUCLEO 

DE ATENÇÃO A TERCEIRA IDADE -NATI, devidamente 

inscrita no Ministério da Fazenda sob o CNPJ nº. 

30.177.612/0001-15,com sede na Rua Evaristo Regazzi, 

087- Retiro Poético- Cordeiro- RJ, por intermédio do 

resultado do Edital de Credenciamento nº. 001/2021, 

publicado no Diário Oficial do Município no dia 19 de 

Abril 2021, para eventual celebração de TERMO DE 

COLABORAÇÃO ou TERMO DE FOMENTO, conforme a 

Lei Federal nº 13.019/2014 c/c com a Lei Municipal nº. 2. 

233/2018.  

 

Por ser expressão da verdade, firmo o presente.  

 

Cordeiro, 24 de Junho 2021.  

 

________________________________________ 

Secretário Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos 

 

 


